
 

 

Sekcja Zamówień Publicznych        faks: 18 3372 710        e-mail: awiecek@szpitallimanowa.pl 

Pismo: NZ/07/D/N/A/2019/12/2019  Limanowa dnia: 2019-02-08 

Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2019-02-07, 06, 05 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1986) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Dostawy wyrobów medycznych ujętych w 12 zadaniach asortymentowych, 

Zestaw 1 Pytanie ; Zadanie nr 8  

1. Czy Zamawiający dopuści najnowsze automatyczne wkłucie doszpikowe NIO dla osób dorosłych i dzieci po 12 roku 
życia oraz wkłucie doszpikowe NIO pediatryczne dla dzieci do 12 roku życia, o poniższych parametrach: 

" Automatyczne, sprężynowe 

" Umożliwiające dostęp doszpikowy i podaż leków, płynów, krwi 

" Możliwość zastosowania u dorosłych i dzieci powyżej 12 roku życia (model dla osób dorosłych) 

" Możliwość zastosowania u dzieci do 12 roku życia (model pediatryczny) 

" Jednorazowego użytku, jałowe, niepirogenne, nietoksyczne 

" Możliwość uzyskania szybkiego dostępu doszpikowego do 10s  

" Możliwość wykonania wkłucia w 2 miejscach: kość piszczelowa, głowa kości ramienia (model dla dorosłych) 

" Możliwość wykonania wkłucia w kości piszczelowej (model pediatryczny) 

" Stabilizator zabezpieczający igłę po wkłuciu pełniący jednocześnie funkcję ogranicznika głębokości penetracji igły w 
trakcie iniekcji 

" Do natychmiastowego użycia bezpośrednio po wyjęciu z opakowania 

" Rozmiar igły 15G (model dla dorosłych) 

" Rozmiar igły 18G (model pediatryczny) 

" Głębokość wkłucia 25mm igła dla dorosłych, 14 mm dla dzieci 3-9 lat, 18 mm dla dzieci 9-12 lat 

" Podwójne zabezpieczenie przed przypadkową aktywacją wkłucia 

" Bezpieczne w użyciu - brak dostępu do igły, brak ryzyka zakłucia 

" Oryginalna etykieta producenta w języku polskim 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Zestaw 2 ; Pytanie 1 

Dotyczy Zadania 7 Czy Zamawiający dopuści substytut kości w postaci macierzy komórkowej na bazie beta-trójfosforanu wapnia 
(100%). Bezbiałkowy, bezkolagenowy, nieorganiczny, osteokondukcyjny, biowchłanialny (12-24 m-ce), porowatość 70%. 
Substyut w postaci granulek 2-4mm, w opakowaniu 5ml ?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 2; Dotyczy Zadania 7 

Czy Zamawiający dopuści substytut kości w postaci macierzy komórkowej na bazie hydroksyapatytu (70%) i beta-trójfosforanu 
wapnia (30%). Bezbiałkowy, bezkolagenowy, nieorganiczny, osteokondukcyjny, biowchłanialny (12-24 m-ce). Współczynnik 

porowatości 70%, makroporowatość 0.5 mm: 300-600?m, 1 mm: 600-1250?m, 2 mm: 1250-2500?m, 4 mm: 2500 - 5000?m, 
wytrzymałość kompresyjna 10Mpa. Materiał do wypełnień i rekonstrukcji ubytków w tkance kostnej zbitej i gąbczastej, 
stosowany z autogennymi przeszczepami kostnymi, koncentratem komórek macierzystych lub płytek krwi. Substytut w postaci 
bloczków o wymiarach: 

20x5x5mm, 

20x10x10mm, 
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38x30x15mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zestaw 3; Pytanie 1 Zadanie nr 7: Biomateriał do uzupełniania ubytków kostnych 

Czy Zamawiający dopuści bloki w rozm 30x20x10mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodne z SIWZ 

Zestaw 4; Pytanie 1 Zadanie nr 7 Czy Zamawiający dopuści syntetyczny materiał kościozastępczy do uzupełniania ubytków 
kostnych, stanowiący rusztowanie dla przerostu kostnego, skład: 100% β-TCP - fosforan trójwapniowy, wytrzymałość na siły 
ściskające 3,6 Mpa, 100% biokompatybilny, osteokondukcyjny, całkowicie wchłanialny, czas resorpcji: 1 do 6 miesięcy, 
dostarczany  w opakowaniach sterylnych. Materiał dostępny w postaci bloków w rozmiarze 15x15x20 mm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 2; §1 ust. 3 – Prosimy o uwzględnienie przy wymogu posiadania wpisu do rejestru wyrobów medycznych zapisu „lub 
innych równoważnych dokumentów zgodnie z ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych…” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 3 Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 7, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia 
przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany 
Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na 
Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. W projekcie umowy wskazano, że termin biegnie od otrzymania 
przez Wykonawcę zgłoszenia reklamacyjnego. 
 

Pytanie 4 Czy Zamawiający w §6 ust. 2 dookreśli, iż Wykonawca zostanie obciążony różnicą w kosztach 
pomiędzy ceną oferowaną, a ceną zamówienia zastępczego? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 5 Czy Zamawiający usunie słowo „wszelkie” w §6 ust. 1 i ust. 2, oraz czy Zamawiający doprecyzuje w 
ust. 1, iż niewykonanie umowy musi być zawinione przez Wykonawcę? Obecny zapis jest nieprecyzyjny, a co za tym 
idzie wymaga doprecyzowania. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 6 Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §7 ust. 1 z 2% na 0,5% wartości 
niedostarczonego w terminie towaru? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 7 Czy Zamawiający doda zapis w §10 ust. 4 w zw. z §7 ust. 3, że odstąpienie od umowy przez 
Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w 
umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być 
niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest 

zmiana zapisu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W §10 ust6. 4 dodaje się zdanie drugie o treści: Odstąpienie od umowy 
będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizacji umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu nie 
dłuższego niż 5 dni. 
 
Pytanie 8 Czy Zamawiający dookreśli w §13 ust. 3, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu 
dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? Obecny zapis wymaga 
doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba 
przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 
 
Zestaw 5; Pytanie 1 dotyczy Zadania nr 7 
“Czy Zamawiający w Pakiecie 7 dopuści również naturalny, ceramiczny materiał hydroksyapatytowy pochodzenia biologicznego, 

ma właściwości osteokondukcyjne. Nowo utworzona kość może rosnąć bezpośrednio na powierzchni ceramicznej i wrastać do 

implantu. Układ wzajemnie połączonych porów umożliwia wzrost nowej kości w całym implancie. Struktura wewnętrzna z 

systemem wzajemnie połączonych makro- i mikroporów o wielkości od 100 do 1500 µm umożliwia wzrost nowo utworzonej 

kości w całym implancie. Prowadzi to do stabilnej integracji implantu z tkanką kostną. 

Endobon ma porowatość wynoszącą 45-85% objętości i gęstość wynoszącą od 0,4 do 1,6 g/cm3, co odpowiada kości 

naturalnej. 

- ceramiczny materiał hydroksyapatytowy 

- połączone makro- i mikropory o wielkości od 100 do 1500 µm 
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- 45-85% objętości i gęstość od 0,4 do 1,6 g/cm3 

- otrzymywany w dwuetapowym procesie wysokotemperaturowym: 

• 1. piroliza w temperaturze ponad 900°C 

• 2. spiekanie w temperaturze ponad 1200°C 

- wymiary 20mmx20mmx10mm?” 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
„Mając na uwadze zasady miarkowania kar umownych oraz wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 6 czerwca 
2018 r. (sygn. akt KIO 980/18 i KIO 983/18), w którym KIO potwierdziła dotychczasowe stanowisko Prezesa Urzędu 
Zamówień Publicznych, że „niedopuszczalne jest również kształtowanie wysokości kar w sposób całkowicie 
dowolny, bez jakiegokolwiek racjonalnego powiązania z uszczerbkiem po stronie zamawiającego (…) kary umowne 
powinny być określone w wysokości adekwatnej do ewentualnej szkody”, proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający 
wyrazi zgodę zmniejszenie kar umownych określonych w par. 7 ust. 1 o 50%?” 
Odpowiedź: Odpowiedź jak w zestawie pytań nr 4 - Pytanie 6 
 

 

 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


